INTERPRETATIO.

et tulerunt ad eum cæcum et orarunt eum, ut eum attingeret. 23. Et apprehendens manum hujus
 cæci eduxit eum extra vicum et spuens in oculos ejus, apponens insuper manus sua, interrogavit eum,
 an quid videret. 24. Et suspiciens dixit: video homines quod ut arbores video euntes. 25.
 Deinde iterum posuit manus super hos oculos ejus et fecit eum suspicere, et rursus sanatus fuit et vidit clare
 omnes. 26. Et misiteum ad domum ejus dicens: ne in hunc vicum eas, ne cuiquam dicas in hoc vico. 27.
 Et exiit Iesus et discipuli ejus in vicos Cæsariæ hujus Filippi, et in via interrogavit discipulos suos dicens ad
 eos: quem me dicunt homines esse? 28. Verum ii responderunt: Iohannem hunc Baptistam; et alii He-
 liam; quidam autem unum profetarum. 29. Et is dixit ad eos: at vos quem me dicitis esse? Respondens
 autem Petrus dixit ad eum: tu es Christus. 30. Et interdixit iis, ut cuiquam non dicerent de eo. 31. Et
 cœpit docere eos, quod debet Filius hominis multum pati, et rejici debet ab his natu maximis et his summis
 sacerdotibus et scribis, et occidi et post tres dies exsurget. 32. Et palam hoc verbum locutus-est, et abducens
 eum Petrus cœpit increpare eum; 33. verum is vertens se et videns hos discipulos suos increpavit Petrum
 dicens: vade post me, Satana! nam non cognoscis hæc Dei, sed hæc hominum. 34. Et advocans hanc tur-
 bam cum discipulis suis dixit ad eos: qui vult post me sequi, deneget se ipsum et sumat crucem suam et
 sequatur me. 35. Qui enim vult animam suam servare, perdit eam; verum qui perdit animam suam ob me
 et ob hoc evangelium, servat hanc. 36. Quid enim juvat hominem, si lucratur hunc mundum omnem, et
 lædit se anima sua. 37. Aut quid dat homo pretium-redemptionis animæ suæ? 38. Nam quem pudet mei et
 verborum meorum in generatione hac adultera et peccaminosa, etiam filium hominis pudet ejus, cum venit
 in gloria patris sui cum angelis his sanctis. ix, 1. Et dixit ad eos: amen dico vobis, quod sunt quidam horum
 hic stantium, hi qui non gustant mortem, donec videant regnum Dei veniens in potentia. 2. Et post dies sex
 assumit Iesus Petrum et Iacobum et Iohannem et eduxit eos in montem altum seorsim solos et permittavit se
 in præsentia eorum. 3. Et vestes ejus factæ-sunt splendentes, albae uti nix, tales, uti fullo in terra
 non potest dealbare. 4. Et visus fuimus iis Helias cum Mose, et fuerunt loquentes cum Iesu. 5. Et respon-
 dens Petrus dixit ad Iesum: rabbi, bonum est nobis hic esse, et facimus tabernacula tria, tibi unum